



A G E N Z I A D E L D E M A N I O

Direzione Regionale Campania

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, DIAGNOSI ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM, E PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM PER TALUNI BENI DI PROPRIETÀ DELLO STATO, SITI NELLA REGIONE CAMPANIA – EDIZIONE 03.

CUP: G23D21000390001

**QUESITI E RELATIVE RISPOSTE DI MAGGIORE INTERESSE GENERALE
AGGIORNATI AL 01.04.2021**

Quesito n. 1

“Con riferimento alla procedura, si richiede cortesemente se sia possibile ai fini della comprova dei requisiti utilizzare servizi di verifica ai sensi dell'art. 26 del Dlgs 50/2016. Cordiali saluti”

Risposta al quesito n. 1

Publicato il 24.03.2021

Come precisato al paragrafo 7.3 del Disciplinare di gara, ai fini della dimostrazione della specifica esperienza pregressa, potranno essere attestati servizi di ingegneria ed architettura di cui all'art. 3 comma 1 lett.vvvv) del d.lgs. 50/2016, tra cui rientra il servizio di verifica preventiva della progettazione.

Quesito n. 2

“Nel caso di un servizio cominciato oltre il decennio ma ultimato nel decennio, è possibile considerare la quota parte di requisito come semplice proporzione? A titolo di esempio: per un servizio iniziato a gennaio 2011 e terminato a dicembre 2011, il decennio precedente alla pubblicazione del bando comincia dal 23 marzo 2011; posso considerare come requisito 10 dodicesimi?”

Risposta al quesito n. 2

Publicato il 24.03.2021

Si rimanda al “N.B.” del paragrafo 15.2 parte IV del Disciplinare di gara.

Quesito n. 3

“In merito alla procedura in oggetto si chiede se per quanto concerne il criterio A1 dell'Offerta Tecnica - “Servizio espletato in materia di PFTE”, il concorrente può presentare servizi analoghi per i quali ha svolto livelli di progettazione superiori al Progetto di fattibilità Tecnico economica, quali ad esempio Progetto Definitivo e/o Esecutivo”

Risposta al quesito n. 3

Publicato il 24.03.2021

L'operatore potrà presentare servizi con livelli di progettazioni superiori, in coerenza con gli elementi di valutazione del criterio.

Quesito n. 4

Quesito A:“In riferimento all'art. 7.3 -Requisiti di capacità tecnico-professionale: esplicitare in cosa consiste la differenza tra servizi di ingegneria e architettura espletati negli ultimi 10 anni (punto 7.3 lettera f) e i servizi di punta espletati negli ultimi 10 anni (punto 7.3 lettera g); in



Via San Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079

e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it

luogo ai due servizi richiesti è possibile dimostrare il possesso del requisito tecnico ed economico, mediante un solo ed unico servizio che sia presente nell'elenco dei servizi generali alla lettera f) ?

Quesito B: "In riferimento all'art. 7.2 del D.l- Requisiti di capacità economica e finanziaria - fatturato globale minimo in alternativa sostituito alla lettera E) "Copertura assicurativa contro rischi professionali per un massimale non inferiore al fatturato globale minimo del lotto a cui si partecipa". E' possibile utilizzare RC professionale dei tecnici diplomati e laureati già stipulata e in scadenza luglio 2021? (codice di rischio 4.242 - limite indennizzo per persona, sinistro, anno assicurativo 1.000.000 euro (franchigia 1000 euro), garanzia post 2 anni."

Risposta al quesito n. 4

Riscontro quesito A: I servizi di punta si differenziano dai restanti servizi in quanto devono avere una consistenza tale da soddisfare "l'importo lavori e/o valore dell'opera" richiesto all'art. 7.3 punto g mediante massimo due servizi espletati.

Riscontro quesito B: Al fine della dimostrazione del requisito di capacità economica e finanziaria mediante polizza è sufficiente una copertura assicurativa contro i rischi professionali per un massimale non inferiore al fatturato globale minimo del singolo lotto a cui si partecipa, prodotta secondo le modalità previste dal Disciplinare.

Quesito n. 5

Con riferimento all'offerta tecnica, si chiede cortesemente di chiarire che la stessa debba essere composta dall'allegato 3.5 compilato in 2A4 per ciascun subcriterio indicato e che per ciascun subcriterio possa essere allegato 1 foglio A3 aggiuntivo"

Risposta al quesito n. 5

La tabella riportata al paragrafo 18.1 esplicita che per il criterio A è possibile compilare massimo 2 A4 ed un A3 per ogni subcriterio. Per il criterio B è possibile compilare le pagine A4 riportate in tabella e non è possibile allegare fogli A3. La relazione tecnica deve essere unica (relazione tipo Allegato 3.5) oltre all'Offerta di Gestione Informativa.

Il Responsabile Unico del Procedimento
ing. Giancarlo MIGLIARO

